o % i

Vtadmﬁ!‘é Sitiraci Financiera
Al30de Septiembre de 2018

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2018

2017 PASIVO

85,273,067
400,390,573
4]

0

6,759,465
-35,946

(]

492,387,159

0

0
51,072,984
116,779,464
114,868
-62,905,691
104,841

0

4,260,460

109,426,926

601,814,085

48,232,041
401,562,431
0

0

4,013,719
-35,946

0

453,772,245

0

0
51,245,170
104,625,575
114,868

104,841
0
4,260,460

160,350,914

614,123,159

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Piazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0 0

0 0
292,728,616 283,336,899
0 0

0 0

0 0

0 0

2,402,396 2,042,226
295,131,012 285,379,125
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
295,131,012 285,379,125
5,797,268 5,682,237

0 0

5,797,268 5,682,237
o] 0
300,885,805 323,061,797
29,561,382 44,992,772
272,811,318 279,555,920
0 0

0 0

-1,486,895 -1,486,895

0 0

0 0

0 0
306,683,073 328,744,034
601,814,08 614,123,159

Bajo protesta de decir verdad declaramos




